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Verdensomspændende fokus på børns internetsikkerhed 
I dag fejres Sikker Internet Dag 2007 over hele verden. I Danmark sætter Medierådet for Børn 
og Unge fokus på dagen med igangsættelsen af en række events og tiltag, der skaber 
rammerne for, at børn og voksne mødes på ”cyber-halvvejen”. 
 
”Danske børn og unge er vokset op med internettet som en fast del af deres hverdag. Mange er derfor 
teknisk kompetente mediebrugere i forhold til deres forældre og lærere. Det betyder dog ikke, at de 
nødvendigvis har de sociale, etiske og ikke mindst kritiske kompetencer, der skal til i en hverdag, hvor den 
offentlige og den private sfære i stigende grad smelter sammen,” siger Karsten Gynther, formand for 
Medierådet for Børn og Unge. 
 
Voksne og børn mødes i dag over hele verden for i fællesskab at sætte fokus på børns internetsikkerhed. 
Sikker Internet Dag 2007 (SID07) fejres i 40 lande med events og tiltag, der stiller skarpt på den brede 
definition af børns sikkerhed på nettet: billeder, e-privacy, cybermobning, netikette, social networking og 
gaming. Over 200 skoler og 100 organisationer på verdensplan deltager i begivenheden gennem en global 
Blogathon og skolekonkurrence.  
 
Voksne sætter rammerne 
”Børn og unge er hurtige på internettet og mobilen. De opretter profiler på nettet med tekst, billeder og 
grafik, spiller avancerede computerspil og SMS’er med lynets hast. Man kan sige, at de taler ’internetsk’ - en 
slags fremmedsprog for mange voksne,” siger Karsten Gynther. 
 
Med fejringen af Sikker Internet Dag 2007 i Danmark vil Medierådet for Børn og Unge skabe grobund for, at 
børn og voksne kan mødes på ”cyber-halvvejen”. Det sker gennem en lang række tiltag både online og 
offline på fx biblioteker og skoler. Budskabet er, at voksne skal tage del i deres børns online-verden.  
 
”Børn og unge skaber selv indholdet på nettet og mobilen, men det er op til skolen og forældrene at skabe 
rammerne for den gode og hensigtsmæssige brug af medierne,” siger Karsten Gynther.  
 
Hjælp til lærere 
Danske lærere kan hente hjælp til at sætte rammerne for børns brug af internettet og mobilen på emu.dk’s 
nye websektion: www.emu.dk/webetik. Den lanceres i dag og er resultatet af et samarbejde mellem UNI-C, 
Medierådet for Børn og Unge og It- og Telestyrelsen.  
 
Medierådet håber på at kunne skabe fundament for en bedre og større forståelse for børn og unges brug af 
online-communities gennem en forældre- og børneundersøgelse af emnet. Undersøgelsen lanceres også i 
dag.  
 
Læs mere om alle Sikker Internet Dag 2007 tiltag og events her: http://andk.medieraadet.dk/  
 
For yderligere information kontakt venligst:  
Sekretariatschef Susanne Boe, tlf. 33 74 34 76, e-mail: sub@medieraadet.dk 
Projektmedarbejder, Gry Hasselbalch, 33 74 36 02, e-mail: gh@medieraadet.dk 
 
Medierådet for Børn og Unge: www.medieraadet.dk 
Blogathon 2007: http://blog.eun.org/SID2007 
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INFORMATION: 
Videnscenter om børns brug af internettet og nye teknologier 
Medierådet for Børn og Unge er en del af Insafe, et europæisk netværk af i alt 26 videnscentre/ 
”Awareness Nodes” under EU’s Safer Internet Plus Programme. Se mere her: www.saferinternet.org. 
Herunder fungerer Medierådet for Børn og Unge som videnscenter for børn og unges brug af internettet og 
ny teknologi. Målet er at sikre børn og unge i deres brug af internettet og nye medier, som benytter sig af 
online teknologi.  
 
Internationalt online media room 
Se hvad der sker over hele verden på Sikker Internet Dag 2007, sammenlign mediebrug i forskellige lande, 
genbrug artikler fra Insafe netværket og bliv klogere på emnerne: Cybermobning, Gaming, Social 
Networking, mobiltelefoner, E-privacy og Media Literacy i det internationale Online Media Room for Sikker 
Internet ag 2007 http://www.saferinternet.org/ww/en/pub/insafe/mediaroom.htm 
 
Tema Magasin om børns brug af internettet og mobilen 
Medierådet for Børn og Unge har i samarbejde med Magasinet Skolen og en række medlemmer af 
Medierådets arbejdsgruppe for børns brug af internettet og nye teknologier sammensat et Sikker Internet 
Dag 2007 temamagasin. Læs det her: http://www.notorius.dk/skoleblad/feb2007.htm 
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